

مهرداد کوروش نیامطرخ کرد
بازی‌های شگفت‌انگیز در کنار متن‌های ضعیف

عضو هیات انتخاب بخش «تازه‌های تئاتر ایران» در چهل وودومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر، بازیگری را نقطه قوت آثار رسیده و پاشنه آشیل آن‌ها را ضعف متون معرفی کرد. مهرداد کوروش نیا، گفت: نزدیک به ۵۰ کار را در این بخش دیدیم که تنوع موضوعی گسترده و تفاوت شیوه‌های اجرایی آن‌ها جلب توجه می‌کرد. دلیل این ۲ ویژگی هم، گستردگی جغرافیایی آثار رسیده و همین‌طور حضور نسل‌های مختلف تئاتری است. وی توضیح داد: بازیگرهای خیلی خوبی را دیدیم که با تلاش و پشتکار و با انگیزه کار می‌کنند. واقعا افتخارآفرین است این همه نیروی جوان، فعال، پرنرژی و با انگیزه در تئاتر کشور هستند و در بازیگری به‌طور شگفت‌انگیزی، خود را نشان می‌دهند. این هنرمند متذکر شد: در عوض آن چیزی که پاشنه آشیل آثار این بخش به‌شمار می‌آید، ضعف در متون است. دلیلش هم این است که در کلیت تئاتر کشور، اهمیت، وقت، انرژی و هزینه کمی برای نویسنده و متن قابل می‌شویم. انگار متون بهانه‌ای هستند تا یک گروه دور هم جمع شوند و یک فرد خلاق به‌عنوان کارگردان که بخش عمده انرژی‌اش می‌صرف صرف جمع و جورکردن هزینه‌ها و امکانات و این چیزها می‌شود، کار را ببندد. وی یادآور شد: برای برون‌رفت از ضعف‌ها در تئاتر کشور، باید به نویسنده به‌عنوان یک آرتیست و به نویسنده‌گی به‌عنوان یک شغل نگاه کنیم. توجه داشته باشیم از یک متن ضعیف، بهترین کارگردان و بهترین گروه هم چیز درخوری نمی‌توانند در بیاورند ولی از یک متن خوب، یک گروه متوسط، یک کار خوب می‌تواند اجرا کند، چراکه داشته‌های متن، بقیه عناصر و بخش‌های سازنده کار را سیراب می‌کند. این نمایشنامه‌نویس و کارگردان تئاتر اظهار کرد: نویسنده حرفه‌ای، چون درام، طراحی، پلات و ساختار را خوب می‌شناسد، آدم‌ها، صحنه‌های و هر آنچه را اضافه است، از کار در می‌آورد که از نظر اقتصادی، کمک بزرگی است. چهل و دومین جشنواره بین‌المللی تئاتر فجر با دبیری مهدی حامدسقانی، از ۲۷ دیماه ۱۲ تا بهمن ۱۴، برگزار خواهد شد.

بین الملل

کوتاه

رایزنی پوتین و مودی

مسکو در بیانیه‌ای از گفت‌وگوی رئیس‌جمهور روسیه ونخست‌وزیر هند خبر داد. به گزارش ایسنا، کاخ کرملین اعلام کرد «ولادیمیر پوتین» رئیس‌جمهور روسیه با «ناندرام مودی» نخست‌وزیر هند گفت‌وگویی تلفنی داشت و درباره تحولات روابط دوجانبه، همچنین مسائل در دستور کار بین‌المللی رایزنی کردند. خبرگزاری روسی اسپوتنیک در این باره گزارش کرد که در بیانیه کرملین آمده است: مسائل مطرح در تحولات روابط روسیه و هند که به‌ویژه، یک شراکت راهبردی ممتاز است، در رایزنی تلفنی پوتین و مودی مورد بحث قرار گرفت. سران روسیه و هند همچنین درباره وضعیت اوکراین گفت‌وگو کرده و «بر موفقیت به دست آمده در همکاری‌های روسیه- هند در حوزه‌هایی مانند تجارت، اقتصادی، علمی، همکاری‌های فنی، انرژی، حمل‌ونقل و لجستیک و همکاری در خاور دور روسیه گفت‌وگو کردند.» آن‌ها همچنین برای یکدیگر در انتخابات پیش‌روی ریاست جمهوری در روسیه و انتخابات پارلمانی در هند آرزوی موفقیت کرده و توافق کردند تماس هایشان ادامه ییابد.

کره شمالی موشک فراصوت شلیک کرد

کره‌شمالی روز دوشنبه اعلام کرد که با موفقیت موشک بالستیک میان برد فراصوت با سوخت جامد (IRBM) را آزمایش کرده‌است. در حالیکه مسئول یکشنبه، جدیدترین آزمایش موشکی پیونگ‌یانگ را تهدیدی برای صلح خواند و گفت که کره‌شمالی به دنبال ترویج تفرقه با جامعه کره جنوبی است، رسانه‌های کره جنوبی جدیدترین آزمایش موشکی کره شمالی را اولین اقدام تحریک‌آمیز (مسال ۲۰۲۴) توصیف کردند. خبرگزاری مرکزی کره‌شمالی گزارش کرد که موشکی را که پیونگ‌یانگ روز دوشنبه آزمایش کرد، حامل یک کلاهک فراصوت بوده است. بنا به گفته اداره کل موشکی کره‌شمالی، جدیدترین آزمایش موشکی پیونگ‌یانگ، بخشی مرتبط به این سازمان و «فعالیت‌های منظم» نهاد‌های علوم دفاعی کره‌شمالی در توسعه سامانه‌های پردرقت تسلیحاتی بوده است. آزمایش موشکی پیونگ‌یانگ در شرایطی انجام گرفته است که رهبر کره‌شمالی کیم جونگ اون و دیگر مقام‌های این کشور در سالیان اخیر بارها اعلام کرده‌اند که آمریکا و کره جنوبی به بهانه رزمایش، در حال انجام تمرین حمله نظامی به کره شمالی هستند. ستاد مشترک ارتش کره جنوبی نیز تأیید کرد که پیونگ‌یانگ در حدود ساعت ۵:۱۴ روز یکشنبه به وقت محلی (۷:۵۹ صبح یکشنبه به وقت تهران) یک موشک بالستیک میان‌برد فراصوت با سوخت جامد آزمایش کرده است. جدیدترین آزمایش موشکی کره‌شمالی، ۲۷ روز پس از شلیک موشک بالستیک بین قاره‌ای پیونگ‌یانگ در تاریخ ۱۸ دسامبر صورت گرفته است.

سه شنبه

۲۶: ۱۰: ۰۲: ۱۴

۰۴ رجب ۱۴۴۵/ ۱۶ ژانویه ۲۰۲۴

سال پنجم

شماره ۱۷۴۷

سام قریبیان:

افتخار می‌کنم نقش گل‌گلاب را بازی کردم



استان قزوین در موزه هنرهای معاصر تهران برگزار شد. محمد خراسانی زاده اظهار کرد: توجه ویژه ما بر کیفیت آثار اولین تاکید شورای سیاست‌گذاری است. تاکید شورای سیاست‌گذاری این بود که تعداد آثار کمتر شود و به نقطه‌ای برسیم که انتخاب آثار تبدیل به آرزوی جدی تری برای هنرمند خوشنویسی شود. خراسانی زاده ادامه داد: تاکید مهم دیگر مبنی بر قابل شدن تفاوت میان دوسالانه و جشنواره‌هاست. بر همین اساس نیز سیاست‌گذاری‌هایی صورت گرفت و سعی شد سازوکارهای در این رابطه صورت گیرد. دوسالانه باید با جشنواره متفاوت باشد.

مدیرکل دفتر هنرهای تجسمی بیان کرد: تفاوت میان نوع داوری و نوع جریان‌سازی از دیگر موارد تاکید شورا بود. در این زمینه نحوه پرداختن به خط منجر به توجه ویژه به بحث حضوری نویسی شد؛ حضوری نویسی بر روح زنده خوشنویسی تاکید دارد. به واسطه هنر خوشنویسی همواره می‌توان از بداهه‌نویسی استفاده کرد چرا که هنرمند می‌تواند در لحظه خط را خلق کند. حضوری نویسی این جریان‌سازی را تقویت می‌کند. وی در رابطه با حذف نقاشیخاط از دوسالانه خوشنویسی گفت: نقاشیخاط یک پدیده نسبتاً مستقل از خوشنویسی است. واژگان را در معنای گرافیک

ما شنیده‌ایم ولی شاید ندانیم چه کسی آهنگ آن را ساخته، چه کسی شعرش را گفته یا ریشه این شعر در چیست. قریبیان اظهار کرد: به نظرم رسالتی که یک کار هنری دارد، این است که مخاطب امروز را با مشاهیر دوران خودش آشنا کند و من هم به‌عنوان کسی که قسمت کوچکی از غبارزدایی از این ماجرا را بر عهده داشتم، بسیار خوشحالم و این موضوع باعث افتخارم است. سام قریبیان درباره تلفیق موسیقی و تئاتر گفت: تلفیق موسیقی و تئاتر خیلی جذاب است زیرا شما به هر فرمتی از سرگرمی اگر به‌صورت بصری و شنیداری نگاه کنی، این کنتراست جذاب است. اگر ما به مدت سه ساعت فقط حرف بزیم، دیالوگ بگویم و حرکات نمایشی انجام دهیم، ممکن است با تمام زیبایی‌هایش تماشاچی را خسته کند، همچنین اگر سه ساعت مداوم موسیقی گوش کنیم، ممکن است دلمان بخواهد یک فاصله کوتاهی در آن بین ایجاد کنیم، اما این ترکیب موسیقی، دیالوگ و نمایش هم باعث سرزندگی کار می‌شود و هم موجب می‌شود مخاطب ارتباط بهتری با اثر برقرار کند.

رضوی به دبیرخانه ارسال کردند. سیداشرف صدوق آبادی؛ عضو شورای سیاست‌گذاری دوسالانه خوشنویسی اظهار کرد: خوشنویسی یکی از هنرهای اصیل و تاریخی است؛ یکی از هویت‌های فرهنگی ما خوشنویسی است. هنری که با داییات، تاریخ و قرآن مانوس است. امسال قالب‌های مختلف رشته‌های مختلف را برای کشف استعداد هنرمندان دقیق‌تر دیدیم و به آن توجه ویژه شد. امروز یکی از طلایی‌ترین دوره‌های تاریخ خوشنویسی ایران است. وی با اشاره به حضوری نویسی اظهار کرد: آنچه که روح خوشنویسی را نشان می‌دهد احساس هنرمند است. ما به دنبال هنر اصیل خوشنویسی هستیم. حضوری نویسی در جهت فرهنگ سازی است که با آن برداختیم. قائم مقام انجمن خوشنویسان ایران با اشاره به حضور فعال بانوان در دوسالانه خوشنویسی بیان کرد: به بخش بانوان در این دوره توجه ویژه‌ای شد. تا به الان به بانوان فرصت رقابت با آقایان داده نشده بود که در این دوره به این موضوع پرداختیم. وی درباره حذف هنر نقاشیخاط یادآور شد: سعی کردیم در بخش داوری از بهترین‌ و شایسته‌ترین داوران استفاده کنیم؛ داورانی که در شیوه‌های مختلف خطاطی توانمند هستند.

ماریا زاخاروا:

صلح اوکراین در گروهی توقف تسلیح این کشور است

اوکراین اظهار کرد: غرب در صورتی‌که خواستار مذاکرات صلح برای اوکراین است باید ارسال تسلیحات برای کی‌یف را متوقف کند. «ایگنازیو کاسیس»، وزیر امور خارجه سوئیس در جریان یک کنفرانس خبری در شهر داووس در حاشیه یک اجلاس درباره صلح اوکراین بیان داشت: چند کشور به دنبال میانجی‌گری برای جلب مشارکت روسیه در مذاکرات صلح اوکراین هستند و بدون شرکت روسیه نمی‌توان کنفرانس صلحی برای اوکراین برگزار کرد. سخنگوی وزارت امور خارجه روسیه در واکنش به صحبت‌های این مقام سوئیس به روزنامه «ایزوستیا» گفت: «اگر برخی کشورها مایل به یافتن راه خروج از بن‌بستی که به خاطر واشنگتن و هم‌پیمانانش در آن گرفتار شده‌اند، هستند این اتفاق خوبی است. در این مورد آنها باید ارسال تسلیحات برای اوکراین، تحریم‌ها علیه روسیه و ایراد صحبت‌ها و بیانیه‌های روس هراسانه را متوقف کنند.» زاخاروا هشدار داد: «اما اگر هدف از این مذاکرات همین است که روسیه را وارد نوعی فرآیند توهم‌زا بر مبنای شرایط غرب کرده تا بر رویکردهای اصولی روسیه اعمال نفوذ کنند، ما به داخل چنین تله‌ای کشیده نخواهیم شد.» روسیه از ۲۴ فوریه ۲۰۲۲ (پنجم اسفند ماه

هشدار درباره «تهدید ترامپ برای بریتانیا»

درباره «تهدید سیاسی ناشی از پیروزی دوباره ترامپ» ابراز نگرانی کرد و گفت: بازگشت او به کاخ سفید، «برای امنیت ملی بریتانیا دردسرساز است.» رئیس اسبق ام‌ای ۱۶ اعلام کرد که با توجه به مواضع ترامپ، اگر او «با عجله اقدام و به ائتلاف اتلانتیک (ناتو) صدمه وارد کند، این موضوع مساله‌ای بزرگ برای بریتانیا است.» ترامپ در مصاحبه اخیر با شبکه فاکس نیوز به‌طور تلویحی تهدید خود برای خارج کردن آمریکا از ناتو را تکرار کرد و گفته که «ناتو از کشور ما سوءاستفاده کرده است.» از نظر نامزد

بحران در ارتش انگلیس

انگلیس در گزارشی با اشاره به این وضعیت مخاطره‌آمیز نوشت: این آمار بدین معناست که ۴۰ درصد از کل نیروهای ارتش ما یا سه نفر از هر ۱۰ سرباز برای شرایط مبارزه به‌طور کامل آماده نیستند. پیش‌بینی می‌شود که این بحران، فشارها بر روی «گران‌تسپس» وزیر دفاع انگلیس را افزایش دهد. طبق آماری که وزارت دفاع انگلیس منتشر کرده است، در کل ۲۸ هزار و ۶۶۴ پرسنل در سرتاسر نیروهای مسلح بریتانیا در حال حاضر برای عملیات‌های رزمی مناسب نیستند. در حالی که برخی از نظامیان انگلیسی

فهنک وهنر ۵

تلو یزیون

عمو پورنگ با «بالش‌ها» می‌آید

شبکه کودک همزمان با ۲۲ بهمن سالروز پیروزی انقلاب اسلامی و آغاز اعیاد شعبانیه برنامه‌های متنوعی را آماده پخش کرده است. این برنامه‌ها شامل ۳ مجموعه جدید تولیدی و ۱۱ برنامه جدید تأمینی هستند. برنامه‌های تولیدی «مسابقه آفتاب مهتاب»، اولین مسابقه ویژه خردسالان است که با هدف تشویق آنها به تحرک و نشاط تولید شده است. فصل جدید برنامه «سر سفره خدا» امسال زودتر از آغاز ماه مبارک رمضان و همزمان با جشن‌های اعیاد شعبانیه روی آنتن می‌رود. احسان و آقای مدرس، شخصیت‌های اصلی این برنامه ماجراهای طنز خانه خان‌عمو را در کنار بچه‌های محل رقم می‌زنند. فصل جدید مجموعه نمایشی «بریا»، نیز بچه‌های ایران را با پیشرفت‌های مهم کشور آشنا می‌کند. بخش جدید این برنامه به انتخابات دانش‌آموزی در مدرسه «بریا» می‌پردازد. برنامه‌های تأمینی شبکه پویا برنامه «بابا» مخاطبان شبکه پویا را با مهارت‌هایی چون آشپزی، دوخت و دوز و تجاری و مهارت‌های جذاب دیگر در کنار پدرهایشان آشنا می‌کند. در مجموعه جدید پویانمایی «اوا، جغد کوچک» اواد در کنار دوستانش داستان‌های پرماجراجویی را تجربه می‌کند و در هر قسمت چیزهای جدید یاد می‌گیرد. فصل جدید «بچه گربه‌ها» نیز قرار است با ماجراهای جذاب برای آفتاب تولید شود. پویانمایی «جورج کتبخا»؛ مانند فصل‌های قبل درباره میمونی مامزه و بازیگوش است. بخش فصل جدید پویانمایی «نقاش کوچولو» از این ایام آغاز می‌شود و مخاطبان را به دنیای نقاشی‌های مامزه‌ی، نقاش کوچولو می‌برد. علاوه بر شبکه پویا، شبکه نهال نیز برنامه‌هایی را تدارک دیده است. برنامه «مدرسه مهارتی» یک مدرسه متفاوت در میان جنگلی سرسبز با حیوانات عروسکی است که در آن بچه‌ها به جای درس، مهارت‌های زندگی را می‌آموزند. سریال «بالش‌ها» نیز از سریال‌هایی است که قهرمان آن مجری محبوب برنامه کودک است و شبکه نهال قصد دارد گفتگاتنه جشن‌های این ایام را به پخش این سریال اختصاص دهد. عموپورنگ در این سریال، به سرزمین روباهای کودکان و بالش‌هایی می‌رود که مدتی است موجب خواب‌های پریشان بچه‌ها شده‌اند او می‌کوشد علت این مشکل را پیدا کند و در این مسیر با ماجراهای مرموزی مواجه می‌شود. پویانمایی «چهار نینجای کوچک» ماجراهای هیجان‌انگیز، چهار نینجای کوچک است. یکی دیگر از برنامه‌های جذاب شبکه نهال در این ایام آشنایی با استاد آرد یزدی است و بچه‌ها با تماشای داستان‌هایی از کتاب «قصه‌های خوب برای بچه‌های خوب» که به تصویر در آمده است، با هنر این نویسنده شهیر آشنا می‌شوند. پویانمایی زیبا و خاطره‌انگیز «بچه‌های مدرسه والت» نیز قرار است بار دیگر پس از سال‌ها با کیفیتی عالی قصه‌های این مدرسه را برای کودکان امروز روایت کند. مجموعه جدید «جارتیکینتو، دایناسور باغول پیکر» برای اولین بار از شبکه نهال پخش می‌شود و دنیای و ماجراجویی دایناسورها را به نگاه مخاطبان تقدیم می‌کند.

گزارش

تداوم کاهش محبوبیت «بایدن»

طبق نتایج نظرسنجی‌های جدید، محبوبیت «جو بایدن» نزد آمریکایی‌ها هر روز کاهش می‌یابد. به گزارش پایگاه تحلیلی «هیل»، تنها یک‌سوم از آمریکایی‌های دارای حق رأی از عملکرد جو بایدن در جایگاه رئیس‌جمهوری حمایت کرده‌اند، آماری که در ۱۵ سال گذشته بی‌سابقه است. این پایگاه خبری و تحلیلی وابسته به کنگره آمریکا با اشاره به یافته‌های جدید نظرسنجی‌ای ا بی‌سی نیوز و ایپسوس که از ۴ تا ۸ ژانویه انجام شده است، اعلام کرد که این آمار حتی نسبت به نتایج نظرسنجی قبلی شان در ماه سپتامبر حمایت‌ناامیدکننده‌تر است. در نظرسنجی قبلی، میزان حمایت از عملکرد بایدن میان پاسخ‌گویان آمریکایی ۳۷ درصد بود. همچنین، میزان اعلام نارضایتی از وی نیز از ۵۶ درصد در ماه سپتامبر به ۵۸ درصد در ماه ژانویه رسیده است. آماری که از زمان جرج بوش پسر در سال‌های ۲۰۰۶ و ۲۰۰۸ (در نتیجه جرج‌های عراق و افغانستان) بی‌سابقه عنوان شده است. نظرسنجی‌های آن روزهای آمریکا بیشتر به کاهش محبوبیت ترامپ اشاره کرده بودند. اما نتایج فعلی حاکی از آن است که محبوبیت بایدن از ترامپ نیز کمتر شده است. از میان پاسخ‌دهندگان نظرسنجی جدید، ۴۱ درصد حامی ترامپ هستند که کاهش ۷ درصدی نسبت به ماه سپتامبر (۴۸ درصد حمایت) داشته است. همچنین، میزان نارضایتی از ترامپ نیز از ۴۹ درصد در ماه سپتامبر به ۵۳ درصد افزایش داشته‌اند. در سایه درخواست‌های سابقه‌ساز مخالفان ترامپ برای رداصلاحیت وی توسط دیوانعالی این کشور، این ترامپ است که در مؤلفه «صداقت و قابلیت اعتماد» نیز پیشرو است. در مقایسه با حمایت ۲۳ درصدی پاسخ‌گویان که در ماه سپتامبر وی را قابل اعتماد خواندند، در نظرسنجی تازه تنها ۲۶ درصد صداقت وی را تأیید می‌کنند. اگرچه ترامپ در شاخص «قابلیت ذهنی و فیزیکی برای اداره امور» دست برتر را نسبت به بایدن حفظ کرده است، اما هر دو نفر در نظرسنجی جدید با کاهش حمایت عمومی در این خصوص روبرو هستند. بایدن با حمایت ۲۸ درصدی در موضوع سلامت فیزیکی و ذهنی شاهد کاهش حمایت نسبت به آمار ۳۲ و ۲۳ درصدی در ماه

«می» است. حمایت از سلامت عقلی ترامپ با کاهش شش درصدی از ۵۴ به ۴۷ درصد کاهش یافته و میزان حمایت از سلامت جسمی وی نیز به همین شکل از ۶۴ درصد به ۵۷ درصد تنزل یافته است. در بحث کارکرد اقتصادی بایدن، نظرسنجی جدید حاکی از افزایش بلاتکلیفی آمریکایی‌ها در این خصوص است. ۴۶ تا ۶ درصد طی نظرسنجی‌های دو سال گذشته به ۱۴ درصد در ژانویه سال ۲۰۲۴ رسیده است.